PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 573/2023

Assunto: Implementação de melhorias no transporte público municipal, em especial da Linha 27, que

atende os moradores do Bairro 22 de Abril.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para a implementação de melhorias no transporte

público municipal, em especial da Linha 27, que atende os moradores do Bairro 22 de

Abril.

Os moradores do bairro Conjunto 22 de Abril reivindicam melhorias no

transporte coletivo JTU – Linha 27, devido aos transtornos vivenciados pelos usuários.

Segundo relato dos usuários desta linha, os horários de passagem dos

ônibus foram reduzidos em razão da pandemia Covid-19, no entanto, até o presente

momento, não se normalizou.

O atraso frequente dos ônibus que guarnecem a linha 27, vem

prejudicando estudantes que por muitas vezes não podem adentrar na escola,

inviabilizando assim a participação nas aulas.

Cumpre mencionar que o horário das 23h05 da linha, no qual o ponto de

partida é a Rua Rui Barbosa, não está acorrendo no horário programado, prejudicando

assim alguns do EJA - Educação de Jovens e Adultos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de março de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P